

10 stycznia 2008



## POMOCNA ORKIESTRA

W najbliższą niedzielę, 13 stycznia po raz kolejny zagra Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Dzięki pieniądзом zebranych podczas 15 dotychczasowych finałów WOŚP do szpitali trafił najnowocześniejszy sprzęt do ratowania życia i zdrowia dzieci. <?xml:namespace prefix = o ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" />

O wielkiej przychylności owsiakowej orkiestry może mówić także Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Kielcach. Na jego oddziałach znajduje się bowiem bardzo dużo sprzętu oznaczonego czerwonym serduszkami. Rozmowa z Włodzimierzem Wielgusem, dyrektorem Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach.

**W najbliższą niedzielę, 13 stycznia po raz kolejny zagra Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Dzięki pieniądзом zebranych podczas 15 dotychczasowych finałów WOŚP do szpitali trafił najnowocześniejszy sprzęt do ratowania życia i zdrowia dzieci.** <?xml:namespace prefix = o ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" />

**O wielkiej przychylności owsiakowej orkiestry może mówić także Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Kielcach. Na jego oddziałach znajduje się bowiem bardzo dużo sprzętu oznaczonego czerwonym serduszkami. Rozmowa z Włodzimierzem Wielgusem, dyrektorem Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach.**

**- W jakim zakresie kierowana przez Pana placówka skorzystała z pomocy WOŚP?**

**Włodzimierz Wielgus:** Jej wsparcie jest nieocenione. Do tej pory do szpitalika trafił bowiem sprzęt o wartości prawie 3 mln. zł. Na liście „orkiestrowych” darów znajdują się m.in. aparaty do znieczuleń, respiratory, inkubatory, wideogastroskopy do badania optycznego żołądka, dwunastnicy i przełyku, pompy infuzyjne, w ubiegłym roku otrzymaliśmy ortopedyczny stół operacyjny. Wiele dzieci chorych na cukrzycę dostało pompy insulinowe, dzięki którym poprawił się komfort ich życia w chorobie. To dla nas niezwykle cenne i ważne dary. Nie zawsze bowiem szpital stać na zakup wielu potrzebnych urządzeń.

**- Który z otrzymanych do tej pory prezentów okazał się najbardziej potrzebny?**

**Włodzimierz Wielgus:** Bardzo pomocny jest wideogastroskop, który kosztuje ponad 350 tys. zł, aparat RTG z ramieniem C, dzięki któremu możliwe jest nastawianie złamań na stole operacyjnym. Nie można nie wspomnieć o specjalistycznej lampie do badania okulistycznego noworodków, a zwłaszcza wcześniaków. Pozwala ona wykryć zmiany na dnie oka, postawić dokładną diagnozę, a w konsekwencji podjąć decyzję o natychmiastowym przetransportowaniu dziecka na zabieg laseroterapii w Centrum Zdrowia Dziecka. W ten sposób ratujemy wzrok tych dzieci.

**- Jak widać sprzęt podarowany WSSD w Kielcach to dziś aparatura niezbędna do prawidłowego funkcjonowania lecznicy?**

**Włodzimierz Wielgus:** Zdecydowanie tak. Dzięki sprzętowi zakupionemu przez Fundację WOŚP codziennie ratujemy życie i zdrowie naszych małych pacjentów. Maksymalnie wykorzystujemy otrzymane dary. Wielkiej Orkiestrze chwała za to, co dotychczas uczyniła nie tylko dla nas, ale także dla wielu szpitali w Polsce.

**- Od lat włącza się Pan w organizację kolejnych Finałów Orkiestry w Kielcach...**

**Włodzimierz Wielgus:** Od 7 lat staram się pomagać w organizacji imprez związanych właśnie z WOŚP. Tak będzie także 13

stycznia, podczas XVI Finału. Odpowiadam za organizację koncertu w KCK, licytację. Także Szpital Dziecięcy w najbliższą niedzielę stanie się takim małym sztabem Orkiestry. Na oddziałach i w Izbie Przyjęć wystawione zostaną puszki, do których odwiedzający w tym dniu szpital będą mogli wrzucać pieniądze.

Zachęcam wszystkich do hojności, ważny jest każdy choćby symboliczny grosz przekazany na ten szczytny cel. Każdego dnia widzę, że sprzęt z serduszkami ratuje życie, jeżeli dzięki niemu choćby jedno dziecko będzie miało szansę, by żyć, to naprawdę warto to robić. Się ma!